
（単位：円）
科目

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 55,000 55,000
２．受取寄附金

受取寄付金 5,000,000 5,000,000
３．受取助成金等

受取助成金 26,940,649 26,940,649
４．事業収益

子ども支援活動及び教育事業 299,000
生活・居住支援事業 9,000,000
就労体験・職業訓練による就労支援事業 9,600,000
コンサルティング事業 400,000 19,299,000

５．その他収益
0 0

経常収益計 51,294,649

Ⅱ 経常費用
１．事業費

人件費
給料手当 18,207,200
役員報酬 3,600,000
法定福利費 1,774,462
福利厚生費 28,800

人件費計 23,610,462
その他経費

仕入高 3,200,000
食材費 2,100,670
施設使用料 315,800
消耗品費 2,788,500
広告宣伝費 1,274,631
地代家賃 636,000
水道光熱費 1,098,000
通信費 347,080
旅費交通費 1,095,620
新聞図書費 66,000
保険料 134,670
支払手数料 41,360
諸謝金 1,614,000
研修費 60,000
業務委託費 916,000
賃借料 320,000
諸会費 474,000
子どもチケット費 200,000
租税公課 56,000
減価償却費 1,704,909
雑費 0

その他経費計 18,443,240
事業費計 42,053,702

２．管理費
人件費

給料手当 2,300,000
法定福利費 368,750
福利厚生費 7,200

人件費計 2,675,950
その他経費

消耗品費 60,000
広告宣伝費 359,200
通信費 2,400
旅費交通費 12,000
支払手数料 180,000

その他経費計 613,600
管理費計 3,289,550

経常費用計 45,343,252
当期経常増減額 5,951,397

Ⅲ 経常外収益
0

経常外収益計 0
Ⅳ 経常外費用

0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 5,951,397
法人税、住民税及び事業税 70,000

当期正味財産増減額 5,881,397
前期繰越正味財産額 40,886,503
次期繰越正味財産額 46,767,900

令和 6年度　活動予算書
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（２）

令和 6年 4月 1日から  令和 7年 3月 31日まで
特定非営利活動法人 happiness

金額

（１）

（２）



1．

　　

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物の減価償却は定額法によっています。

工具器具備品の減価償却は定率法によっています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2．事業別損益の状況 （単位：  円）

子ども支援活動
及び教育事業

生活・居住
支援事業

就労体験・
職業訓練による
就労支援事業

コンサル
ティング事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ．経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 0 55,000 55,000

2. 受取寄附金 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

3. 受取助成金等 11,176,480 12,813,000 0 0 23,989,480 2,951,169 26,940,649

4. 事業収益 299,000 9,000,000 9,600,000 400,000 19,299,000 0 19,299,000

5. その他収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 11,475,480 21,813,000 9,600,000 400,000 43,288,480 8,006,169 51,294,649

Ⅱ．経常費用 

人件費

給料手当 3,158,400 7,128,800 7,920,000 0 18,207,200 2,300,000 20,507,200

役員報酬 0 3,600,000 0 0 3,600,000 0 3,600,000

法定福利費 0 1,675,462 99,000 0 1,774,462 368,750 2,143,212

福利厚生費 0 28,800 0 0 28,800 7,200 36,000

人件費計 3,158,400 12,433,062 8,019,000 0 23,610,462 2,675,950 26,286,412

その他経費

仕入高 0 0 3,200,000 0 3,200,000 0 3,200,000

食材費 2,100,670 0 0 0 2,100,670 0 2,100,670

施設使用料 315,800 0 0 0 315,800 0 315,800

消耗品費 403,500 2,190,000 195,000 0 2,788,500 60,000 2,848,500

広告宣伝費 1,204,631 0 70,000 0 1,274,631 359,200 1,633,831

地代家賃 132,000 0 504,000 0 636,000 0 636,000

水道光熱費 360,000 360,000 378,000 0 1,098,000 0 1,098,000

通信費 113,800 81,600 151,680 0 347,080 2,400 349,480

旅費交通費 803,620 48,000 204,000 40,000 1,095,620 12,000 1,107,620

新聞図書費 0 0 66,000 0 66,000 0 66,000

保険料 38,820 72,350 23,500 0 134,670 0 134,670

支払手数料 4,400 26,400 10,560 0 41,360 180,000 221,360

諸謝金 317,000 1,252,000 45,000 0 1,614,000 0 1,614,000

研修費 0 0 60,000 0 60,000 0 60,000

業務委託費 350,000 423,000 143,000 0 916,000 0 916,000

賃借料 320,000 0 0 0 320,000 0 320,000

諸会費 0 474,000 0 0 474,000 0 474,000

子どもチケット費 200,000 0 0 0 200,000 0 200,000

租税公課 0 56,000 0 0 56,000 0 56,000

減価償却費 43,349 1,618,211 43,349 0 1,704,909 0 1,704,909

雑費 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 6,707,590 6,601,561 5,094,089 40,000 18,443,240 613,600 19,056,840

経常費用計 9,865,990 19,034,623 13,113,089 40,000 42,053,702 3,289,550 45,343,252

税引前当期経常増減額 1,609,490 2,778,377 △ 3,513,089 360,000 1,234,778 4,716,619 5,951,397

法人税等 70,000 70,000 70,000

当期経常増減額 1,609,490 2,778,377 △ 3,583,089 360,000 1,164,778 4,716,619 5,881,397

・各事業費の按分方法
各事業の経費に共通する経費のうち、and happinessの水道光熱費、地代家賃、カフェに関する保険料については、子ども支援活動及び教育事業と
就労体験・職業訓練による就労支援事業で5：5に按分しています。 

 また、happiness*cafeの水道光熱費、地代家賃、カフェに関する保険料については、子ども支援活動及び教育事業と支援事業と
就労体験・職業訓練による就労支援事業で5：5に按分しています。 

 予 算 書 類 の 注 記 

科目

(1)

(2)

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。


